



2022 m. gegužės 23 d.
Vilnius

Siuočiama tik elektroniniu paštu

LR Sveikatos ir apsaugos ministerijai

Vilniaus g. 16, LT-01402 Vilnius

ministerija@sam.lt

vilma.meldziukaite@sam.lt

Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. balandžio 5 d. įsakymo Nr. 159 „Dėl Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo į kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projekto

Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacija (POLA) susipažino su Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemyje pateiktu derinti teisės akto projektu Nr. 22-7578 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. balandžio 5 d. įsakymo Nr. 159 „Dėl Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo į kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Projektas).

Sutinkame, kad pateiktame projekte atspindėti pagrindiniai Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. balandžio 14 d. įsakymu V-800 „Dėl darbo grupės vaistinių preparatų įtraukimo į kompensavimo sąrašus teisiniam reguliavimui tobulinti sudarymo“ sudarytos darbo grupės susitikimų metu pasiekti susitarimai. Visgi manome, kad projekte aprašyta vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo į kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarka yra šiame etape galimas kompromisinis variantas, o pats Sveikatos technologijų vertinimo procesas turėtų būti ir toliau tobulinamas užtikrinant, kad Lietuvos pacientams kompensuojamas ir taikomas gydymas savo savalaikiškumu ir panašumu reikšmingai nesiskirtų nuo ES „vidurkio“.

Taip pat prašytume organizuoti atskirą diskusiją dėl optimaliausio proceso, kai pacientų organizacijos kviečiamos pateikti nuomonę dėl vertinamos sveikatos technologijos, poreikio. POLA beveik dvejus metus aktyviai dalyvavo šiame procese, iš savo pusės turime prašymų ir argumentų dėl VVKT viršininko įsakymu patvirtintos klausimyno formos pokyčių, papildomos informacijos, remiantis Paraiškos dokumentuose pateiktais duomenimis, išgryninimo ir pateikimo kartu su užklausa galimybėmis. Taip pat manome, kad vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo į kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkoje turi būti aiškiai apibrėžta, koks yra pacientų ir (ar) sveikatos priežiūros specialistų organizacijų teikiamos informacijos (klausimynų) tikslas ir reikšmė svarstant ir priimant sprendimus dėl vertinamos sveikatos technologijos.

Pagarbiai
Neringa Čiakienė
POLA direktorė